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Podsumowanie kadencji Burmistrza i Rady Miejskiej w Woźnikach  
w latach 2014-2018

Szanowni mieszkańcy Miasta i Gminy Woźniki,

Dobiega końca kadencja Burmistrza Woźnik i Rady Miejskiej w Woźnikach w latach 2014-2018. Jest to ostatnia 
kadencja mojego urzędowania jako włodarza Miasta i Gminy Woźniki, którą pełniłem od 1998 roku.  
Dziś chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy okazywali mi gesty wsparcia oraz wszelką pomoc i aprobatę do 
wymierzonych przeze mnie celów, w trakcie wszystkich moich kadencji. 
Lata 2014-2018 przebiegały w warunkach pogarszających się dla funkcjonowania samorządów. Dzięki naszej 
operatywności budżet gminy został zasilony dodatkowymi środkami zewnętrznymi na realizację rozmaitych 
przedsięwzięć o łącznej wysokości 13 401 530,01 mln zł. Pozyskane przez nas bezzwrotne dotacje mogły zostać 
przeznaczone na realizację różnego rodzaju przedsięwzięć i inwestycji w zakresie szeroko rozumianej gospodarki 
komunalnej, infrastruktury drogowej, edukacji, infrastruktury sportowej, czy rekreacji, sprawiając, że jakość naszego 
życia stała się bliższa standardom europejskim. 

czytaj więcej na str. 3

Na zdjęciu (od lewej strony): Jan Telenga, Grzegorz Mośny, Weronika Majchrzyk, Stanisław Wojsyk,  
Krystyna Gorol, Czesław Kucharczyk, Stefan Długaj, burmistrz Alojzy Cichowski, Henryk Gorol, Łucjan Garus, 
Franciszek Kowalski, Maria Golasz, Anna Michalska, Marian Mierzwa, Andrzej Staron, Jacek Krzywoń.
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Ruszył rządowy program „Czyste powietrze”
UWAGA MIESZKAŃCY!
 
19 września 2018 r.  rozpoczął  się nabór wniosków o dotacje  
i niskooprocentowane pożyczki na termomodernizację (domów 
jednorodzinnych) w programie „Czyste powietrze”.
Wnioski przyjmowane są w formie elektronicznej lub papierowej przez 
wojewódzkie fundusze ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Program 
dotyczy wymiany pieców na ekologiczne, termomodernizacji budynków, 
a także zakupu i instalacji urządzeń produkujących energię ze źródeł 
odnawialnych, tj. paneli fotowoltanicznych, kolektorów słonecznych  
i pomp ciepła. Będzie realizowany przez 12 lat, z czego przez 10 lat będzie 
można składać wnioski. Budżet programu ma wynieść 103 mld zł, z czego 
finansowanie w formie dotacji to 63,3 mld. zł, a w formie pożyczek 39,7 mld zł. 
 
Link do portalu beneficjenta znajduje się na stronach internetowych 
wojewódzkich funduszy ochrony środowiska https://www.wfosigw.katowice.pl/
program-czyste-powietrze.html.
 
Wysokość i charakter wsparcia (ile dotacji, a ile pożyczki) będzie zależeć od 
dochodów wnioskodawcy, tj. im wyższy dochód, tym mniejszy udział dotacji  
w udzielonym wsparciu, a wyższy - pożyczki.
 
Progi dochodu miesięcznego na jedną osobę w rodzinie:
 
600 zł - dotacji do 90% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus pożyczka  
601-800 zł - dotacja do 80% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus 
pożyczka 
801-1000 zł - dotacja do 70%  tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus 
pożyczka 
1001 - 1200 zł -  dotacja do 60% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus 
pożyczka 
1201 - 1400 zł - dotacja do 50% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus 
pożyczka 
1401 - 1600 zł - dotacja do 40% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji plus 
pożyczka 
powyżej 1600 zł - dotacja do 30% tzw. kwalifikowanych kosztów inwestycji 
plus pożyczka 
Po nowym roku dotacja w wyższych grupach dochodowych zastąpiona 
będzie ulgą podatkową.

www.wozniki.pl

...........................................................................................

Przygotowanie zawodowe młodocianych 
pracowników
Urząd Miejski w Woźnikach informuje, że zgodnie z Rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 28 maja 1996 r. w sprawie przygotowania zawodowego 
młodocianych i ich wynagradzania (art. 191 § 3 i art. 195 § 2 ustawy z dnia 
26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy, tj. Dz. U. z 1998r. Nr 21, poz. 94, z późn. 
zm.) o zawarciu umowy o pracę z młodocianym pracownikiem, pracodawca 
zawiadamia burmistrza (wójta, prezydenta miasta) właściwego ze względu na 
miejsce zamieszkania młodocianego, a w przypadku pracodawcy będącego 
rzemieślnikiem - również izbę rzemieślniczą właściwą ze względu na siedzibę 
rzemieślnika.

www.wozniki.pl
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Dysponując ograniczoną kwotą środków własnych, którą rokrocznie mogliśmy przeznaczyć na zadania inwestycyjne, 
realizowaliśmy te, które uważaliśmy za istotne, ale jednocześnie, które sprawiły, że osiągnęliśmy efekt bardzo dobrze 
rozwiniętej infrastruktury technicznej i społecznej.   
Konsekwentnie staraliśmy się prowadzić politykę zrównoważonego rozwoju, pomiędzy potrzebami miasta Woźniki, 
jak i wszystkich miejscowości na terenie naszej Gminy. 
Wielkim osiągnięciem tej kadencji jest z całą pewnością wdrożenie na terenie naszej Gminy „Programu Poprawy 
Jakości Powietrza w Gminie Woźniki” poprzez montaż kolektorów słonecznych w 856 gospodarstwach domowych, 
a także „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Woźniki”, poprzez montaż pieców V klasy oraz instalacji 
fotowoltaicznych na dzień dzisiejszy w 120 gospodarstwach domowych. Działania te przyczynią się do wyższego 
komfortu życia, niższych kosztów utrzymania gospodarstw domowych, a  nade wszystko do poprawy jakości powietrza. 
Możemy z satysfakcją stwierdzić, że stan ulic i dróg będących w zarządzie Gminy jest bardzo dobry.  W trakcie 
realizacji są również bardzo kosztowne, wielomilionowe inwestycje związane z gospodarką wodno-ściekową.  
W mijającej kadencji rozpoczęliśmy również modernizację oczyszczali ścieków w Psarach, powiązaną z realizacją 
brakujących przyłączy kanalizacyjnych przy ul. 1 Maja, Wolności oraz Lubszeckiej w Babienicy. 
Aby podnieść komfort życia mieszkańców wybudowaliśmy kilkanaście kilometrów chodników i doświetliliśmy kolejne 
ulice na terenie całej Gminy. Wybudowaliśmy nowoczesne boiska sportowe, powstały place zabaw i siłownie 
zewnętrzne, które zapewniają rozwój i rekreację najmłodszym mieszkańcom naszej Gminy. W celu podniesienia 
estetyki centrum Woźnik, przygotowaliśmy projekt rewitalizacji części terenu po były PGR pod teren parkowo-
rekreacyjny, który oczekuje na ocenę przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.
Wielką wagę przykładaliśmy do zapewnienia naszym dzieciom i uczniom jak najlepszej infrastruktury edukacyjnej. 
Ogromny wysiłek finansowy, polegający na dofinansowaniu szkół i przedszkoli pozwolił na unowocześnienie bazy 
dydaktycznej. Sprawne zarządzanie oświatą, przełożyło się na dobrą pracę wielu nauczycieli, a to z kolei na wiele 
osiągnięć indywidualnych uczniów, uzyskiwanych zarówno na szczeblach wojewódzkich, jak i ogólnopolskim.  
Zrealizowaliśmy przebudowę Przedszkola w Woźnikach w ramach środków Zintegrowanych Inwestycji Społecznych. 
Rozbudowa ta zaś umożliwiła przyjęcie do przedszkoli wszystkich zainteresowanych dzieci, co powinno być celem 
każdej gminy w Polsce. 
Zrealizowaliśmy modernizację Urzędu Miejskiego w Woźnikach oraz jesteśmy w trakcie termomodernizacji bloków 
mieszkalnych znajdujących się w administrowaniu Gminy. 
Nasz samorząd zaangażował się w rozwój gospodarczy poprzez włączenie terenów inwestycyjnych do Katowickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz wyznaczenie terenów po byłym PGR w Woźnikach pod usługi.  Będące w 
ostatniej fazie budowy obwodnica miasta Woźniki oraz Autostrada A1 z węzłem w Woźnikach daje nam możliwość 
prawdziwego rozwoju gospodarczego Gminy, poprzez ulokowanie się na terenie strefy ekonomicznej potencjalnych 
przedsiębiorstw, które dadzą nowe miejsca pracy, jak również zasilać będą budżet Gminy.    
Prowadziliśmy dobrą, otwartą i szeroko zakrojoną współpracę, z jednostkami pomocniczymi Gminy oraz organizacjami 
pozarządowymi, która doprowadziła do realizacji szeregu zadań wspierających działalność Gminy  w zakresie ochrony 
zdrowia, ochrony życia mieszkańców, pomocy społecznej, kultury, sportu i rekreacji. 
Sfera pomocy społecznej została obciążona nowymi zadaniami o bardzo szerokim zakresie.  Zapewnienie dobrej 
jakości usług możliwe było poprzez realizację projektów systemowych przez Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej, polegające na wsparciu finansowym i rzeczowym osób i rodzin, poradnictwo oraz świadczenie 
specjalistycznych usług. 
Naszą politykę kształtowaliśmy w oparciu o poszukiwanie najlepszych rozwiązań dla ogółu społeczeństwa.  Racjonale 
gospodarowanie budżetem Gminy było efektem intensywnej pracy oraz współdziałania wielu osób i podmiotów. 
Rozważna polityka finansowa pozwoliła nam na efektywne zarządzanie i optymalne wykorzystanie środków. Ponadto, 
poza programem, zostało zakupionych pięć samochodów pożarniczych dla gminnych jednostek OSP. Zadania, które 
założyliśmy do realizacji na lata 2014-2018 zostały zrealizowane w 95 procentach. 
Jestem głęboko przekonany, że minione cztery lata kadencji Rady Miejskiej, moje 20-letnie urzędowanie, praca 
pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek organizacyjnych, sołtysów, oraz organizacji pozarządowych, były dobrymi 
latami. Wypracowaliśmy konstruktywny i  pozytywny wizerunek naszej Gminy. A dalszy  jej rozwój będzie toczył się  
w intensywnym tempie i doprowadzi do jak najśmielej oczekiwanych przez wszystkich nas efektów.  
Pragnę podziękować wszystkim Radnym, z którymi miałem przyjemność pracować i podejmować wiele trudnych 
wyzwań. Szczególe podziękowania składam Radnym Rady Miejskiej kadencji 2014-2018, ponieważ dzięki współpracy 
osiągniętych zostało wiele zadań o dużym znaczeniu dla całego naszego społeczeństwa.
Mam nadzieję, że nie zawiodłem Państwa pokładanego we mnie i cały samorząd zaufania.  Pozostaję z poważaniem.

Burmistrz Woźnik
Alojzy Cichowski
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Założenia mojego programu wyborczego na lata 2014-2018 przewidywały:

- Budowę drogi ul. Tysiąclecia w Kamieńskich Młynach – zrealizowane 
- Budowę drogi ul. Lipowa w Psarach – w trakcie realizacji
- Budowę drogi ul. Powstańców do ulicy Koziegłowskiej w Woźnikach – zrealizowane
- Budowę chodnika w Babienicy od ul. Stawowej w kierunku Kamienicy – zrealizowane
- Budowę chodnika i kładki w Ligocie Woźnickiej – zrealizowane
- Wykonanie kanalizacji w Piasku – zrealizowane 
- Przygotowanie dokumentacji i wykonanie kanalizacji w Ligocie Woźnickiej (realizacja zadania ze środków europejskich 
ZIT) – w trakcie realizacji
- Wykonanie dokumentacji i rozbudowa budynku OSP Lubsza – w trakcie realizacji
- Wykonanie oświetlenia na Niegolewce – zrealizowane
- Budowa wodociągu Sulów  (środki z programu PROW ) – zrealizowane 
- Dokończenie kanalizacji w Babienicy na ul. 1 Maja i Wolności oraz w Woźnikach –  w trakcie realizacji 
- Wykonanie dokumentacji i rozbudowę oczyszczalni ścieków w Psarach (realizacja zadania ze środków europejskich ZIT) 
– rozpoczęcie realizacji w 2018 r. 
- Ocieplenie budynku Gimnazjum w Psarach (w ramach środków europejskich ZIT) – wniosek nie spełniał kryteriów,  
w zamian zakwalifikowano do termomodernizacji o jeden budynek komunalny więcej 
- Rozbudowa Przedszkola w Woźnikach (w ramach środków europejskich ZIT) – zrealizowane
- Remont budynku przy ul. Powstańców w celu utworzenia świetlicy środowiskowej (były Dom Nauczyciela; w ramach 
środków europejskich ZIT) – wniosek o dofinansowanie czeka na ocenę w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Śląskiego
- Ocieplenie budynków komunalnych: blok przy ul. Lompy, blok przy ul. Solarnia, blok przy ul. Krakowskiej – w trakcie 
realizacji
- Budowa drogi ul. Jubileuszowa w Woźnikach – zrealizowane
- Wykonanie dokumentacji technicznej i budowa chodnika ul. Romanowska w Kamieńskich Młynach – wykonana 
dokumentacja czeka na realizację powiat - gmina 
- Dalsza realizacja nakładek bitumicznych na drogach na terenie Gminy ok. 3 km rocznie – zrealizowane
- Wykonanie oświetlenia: ul. Boczna i ul. Polna w Lubszy, ul. Wiejska, ul. Leśna oraz równoległa do ul. Tysiąclecia  
w Kamieńskich Młynach, boczna ul. od ul. Lublinieckiej w Kamienicy, wykonanie oświetlenia w Piasku, oraz doświetlenie 
szkół na terenie Gminy – zrealizowane
- Zagospodarowanie placu rekreacyjnego w Kamienicy – zrealizowane
- Niska emisja, montaż instalacji solarnych – zrealizowane 
- Wykupienie gruntu, teren PKP, mieszczącego się przy Gimnazjum w Psarach z przeznaczeniem na Parking – nie 
zrealizowane, z powody braku uzgodnień ze strony PKP
- Przygotowanie dokumentacji pod realizację budowy drogi wraz z chodnikami na ul. Antosza w Dyrdach (od ul. Asfaltowej 
do ul. Piaskowej) – wniosek złożony do PROW
- Wykonanie nakładki bitumicznej na ul. Podleśnej w Sośnicy – zrealizowane
- Remont drogi łączącej ul. Piechoty i ul. Obrony Narodowej – zrealizowane
- Wykonanie oświetlenia na ul. Sadowej w Woźnikach – zrealizowane
- Wykonanie chodnika na ul. Asfaltowej w Dyrdach (do leśniczówki) – na etapie realizacji 

Jakie inwestycje i zadania zrealizowaliśmy w latach 2014-2018 wraz z rozliczeniem kwotowym

Inwestycje w Gminie Woźniki w roku 2015
- Budowa kanalizacji sanitarnej Piasku –  2 237 184,17 zł
- Budowa drogi ul. Jubileuszowa w Woźnikach – 346 388,93 zł
- Zakup i montaż wiaty przystankowej przy ul. Głównej w Psarach –  7 963,83 zł
- Budowa parkingu przy budynku MGOPS w Woźnikach –  79 953,38 zł
- Budowa budynku gospodarczego w Kamienicy –  8 821,39 zł
- Zakup i montaż pieca CO w budynku komunalnym w Ligocie Woźnickiej – 25 492,32 zł
- Wykup gruntów ul. Sportowa w Ligocie Woźnickiej –  1 943,30 zł
- Remont Ratusza –  354 432,03 zł
- Montaż systemu nagłaśniającego w budynku OSP Kamieńskie Młyny –  5 983,20 zł
- Montaż systemu selektywnego ostrzegania w budynku OSP Piasek –  7 110,00 zł
- Wykonanie wodociągu na ul. Sulów oraz kanalizacji sanitarnej przy ul. Miłej i ul. Nowej w Woźnikach –  593 124.96 zł
- Monitoring przepompowni ścieków – 49 696,93 zł
- Dobudowa wodociągu w Dyrdach – 13 351,67 zł
- Przebudowa kanału sanitarnego przy Szkole Podstawowej w Woźnikach – 71 677,93 zł
- Zakup i montaż wiaty magazynowej przy oczyszczalni ścieków w Psarach – 7 993,48 zł
- Dobudowa oświetlenia ulicznego –  79 763,49 zł   
- Budowa placu rekreacyjnego w Kamienicy – 224 068,85 zł 
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- Budowa placów zabaw z elementami siłowni zewnętrznych w Woźnikach – 57 329,24 zł
- Budowa placu zabaw w Psarach –  8 979,00 zł
- Adaptacja pomieszczeń w budynku komunalnym przy ul. Koziegłowskiej w Woźnikach pod utworzenie galerii – 224 266, 10 zł
- Budowa siłowni zewnętrznej w Lubszy –  13 944,51 zł
- Budowa siłowni zewnętrznej w Babienicy –  7 000,00 zł
- Zakup pompy głębinowej dla ujęcia wody w Woźnikach – 24 675,66 zł
- Utworzenie Punktu Selektywnej Zbiorki Odpadów w Woźnikach – 69 944,57 zł
- Zakup traktora do koszenia –  8 900,00 zł
- Zakup rębaka do gałęzi –  50 061,00 zł
- Zakup samochodu strażackiego Volvo oraz konserwacja OSP Ligota Woźnicka –  99 919,99 zł
- Dostawa i montaż lodowiska składanego wraz z dodatkowym wyposażeniem przy Szkole Podstawowej w Woźnikach – 
409 215,33 zł
- Remont klatek schodowych w budynku komunalnym przy ul. Solarnia 2 w Woźnikach – 33 687,72 zł
- Remont dróg przy pomocy nakładek bitumicznych  –  258 000,00 zł
- Remont dróg na terenie Gminy Woźniki –  149 571,38 zł
- Prowadzenie całorocznego remontu nawierzchni dróg powiatowych, gminnych i wewnętrznych –  386 220,00 zł

Inwestycje w Gminie Woźniki w roku 2016
- Przygotowanie dokumentacji na rozbudowę sieci wodociągowej w gminie – 75 872,72 zł
- Modernizacja przepompowni w Babienicy –  3 833,50 zł
- Wykonanie chodnika przy ul. Woźnickiej w Ligocie Woźnickiej –  122 110,39 zł
- Wykonane chodnika przy ul. Kościelnej w Babienicy – 10 000,00 zł
- Remont chodników w Woźnikach przy ul. Lompy i ul. Solarnia oraz w Babienicy przy ul. Kościelnej – 118 336,58 zł
- Modernizacja drogi polnej w Ligocie Woźnickiej – 193 115,71 zł
- Modernizacja kotłowni w budynku OSP Lubsza –  42 899,77 zł
- Wykup gruntów –  101 342,88 zł
- Zakup garażu – 5 900,00 zł
- Zakup zestawu projekcyjnego dla Urzędu Miejskiego w Woźnikach – 5 904,00 zł
- Zakup samochodu dostawczego dla potrzeb Urzędu Miejskiego w Woźnikach – 116 701,99 zł
- Zakup sprzętu komputerowego – 4 686,30 zł
- Zakup urządzenia UTM Firewalls dla Urzędu Miejskiego w Woźniakach – 9 350,00  zł
- Zakup samochodu strażackiego dla OSP Piasek – 65 053,85 zł
- Zakup i montaż monitoringu wizyjnego IP Miasta Woźniki –  49 320,54 zł
- Termomodernizacja ZOZ w Woźnikach – 72 860,71 zł
- Dobudowa wodociągu m.in. w Dyrdach, Ligocie Woźnickiej i Niwach –  42 683,91 zł
- Zakup pompy na ujęcie wody w Dąbrowie -   3 874,95 zł
- Zbiornik, ujęcie wody w Dąbrowie – 7 181,00 zł
- Dobudowa oświetlenia ulicznego – 66 785,27 zł
- Budowa siłowni zewnętrznej w Lubszy – 14 000,00 zł
- Zakup urządzeń wyposażenia placów zabaw w Woźnikach – 44 691,64 zł
- Modernizacja boiska przy ul. Obrony Narodowej w Woźnikach – 69 987,00 zł
- Zakup namiotu dla sołectwa Ligota Woźnikach – 6 000,00 zł
- Przebudowa kanalizacji deszczowej przy ul. Głównej w Babienicy –  92 431,71 zł
- Modernizacja sieci wodociągowej wraz przyłączami przy ul. Powstańców w Woźnikach  - 147 098,02 zł
- Prowadzenie całorocznego remontu cząstkowego nawierzchni dróg powiatowych, gminnych i wewnętrznych –  351 780,00 zł
- Remont nawierzchni dróg na terenie Gminy Woźniki przy pomocy nakładek bitumicznych – 482 541,07 zł
- Remont dróg na terenie Gminy Woźniki - 348 745,58 zł
- Opracowanie dokumentacji projektowej budowy kanalizacji sanitarnej w Mzykach – 52 767,00 zł
- zaprojektowanie i modernizacja boiska multisportowego przy Szkole Podstawowej w Woźnikach –  377 610,00 zł 

Inwestycje w Gminie Woźniki w roku 2017 
- Zakup wiat przystankowych – 3 567,00 zł
- Zakup urządzeń dla wyposażenia Urzędu Miejskiego w Woźnikach – 11 399,99 zł
- Zakup serwera dla Urzędu Miejskiego w Woźnikach – 37 995,00 zł
- Modernizacja boiska przez Szkole Podstawowej w Lubszy – 153 676,34 zł
- Wykonanie siłowni zewnętrznej w Dyrdach – 20 000,00 zł
- Zakup namiotu dla OSP Kamienica – 8 344,00 zł
- Budowa boiska lekkoatletycznego w przy Szkole Podstawowej w Woźnikach – 765 613,51 zł
- Rozbudowa przedszkola w Woźnikach – 1 762 933,01 zł
- Budowa placu zabaw w Babienicy – 31 898,46 zł
- Budowa siłowni zewnętrznej w Skrzesówce – 20 000,00 zł
- Zakup urządzenia zabawowego na plac zabaw w Woźnikach – 10 919,94 zł
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- Budowa siłowni zewnętrznej przy hali sportowej w Woźnikach – 14 000,00 zł
- Przebudowa drogi gminnej ul. Tysiąclecia w Kamieńskich Młynach – 1 853 288,08 zł
- Przebudowa schodów i łazienki w budynku komunalnym w Woźnikach – 52 893,01 zł
- Opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej dla zadania „Termomodernizacja budynków komunalnych przy  
ul. Krakowskiej 35 i ul. Lompy 3 w Woźnikach” – 88 560,00 zł
- Remont dróg i chodników na terenie Gminy Woźniki – 730 646,36 zł
- Prowadzenie całorocznego remontu cząstkowego nawierzchni dróg powiatowych, gminnych i wewnętrznych – 305 040,00 zł
- Remont garaży przy budynku ZOZ w Woźnikach – 50 943,09 zł
- Remont dróg na terenie Gminy Woźniki – 301 757,26 zł
- Zakup samochodu gaśniczo-ratowniczego dla OSP Woźniki – 827 175,00 zł
- Realizacja programu PONE – wymiana pieców CO – 449 560,83 zł
- Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Ligota Woźnicka – etap wstępny: budowa odcinka kanalizacji tłoczonej  pod 
planowaną obwodnicą Woźnik – 110 986,04 zł
- Remont boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Psarach – 171 932,47 zł

Inwestycje w trakcie realizacji w Gminie Woźniki w roku 2018 (wg planu wydatków)
- Modernizacja przepompowni w Babienicy – 14 000,00 zł
- Rozbudowa oczyszczalni ścieków w Psarach 1 760 420,00 zł
- Projekty budowy wodociągów w gminie – 30 000,00 zł
- Budowa odcinka wodociągu wzdłuż ul. Leśnej w Mzykach -  30 00,00 zł
- Zakup pompy głębinowej dla ujęcia wody w Pakułach – 17 200,00 zł
- Zakup kompresora - 5 000,00 zł
- Zakup pomp dla oczyszczalni ścieków w Psarach - 28 000,00 zł
- Budowa ścieżki rowerowej w Dyrdach - 2 700 000,00 zł
- Pomoc finansowa dla Województwa na budowę ścieżki rowerowej w Dyrdach – 400 000,00 zł
- Przebudowa ul. Lipowej w Psarach – 1 761 568,00 zł
- Zarurowanie ul. Krótkiej i ul. Powstańców w Kamienicy – 90 800,00 zł
- Budowa ul. Powstańców w Woźnikach – 120 000,00 zł
- Rewitalizacja terenu za byłym PGR w Woźnikach - 79 000,00 zł
- Termomodernizacja budynków komunalnych w Woźnikach – 1 007 229,24 zł
- Wykup gruntów – 65 000,00 zł
- Dofinansowanie zakupu samochodu dla Policji – 12 000,00 zł
- Dofinansowanie zakupu pontonu dla Straży Pożarnej w Lublińcu – 5 000,00 zł
- Rozbudowa budynku OSP Lubsza – 500 000,00 zł
- Zakup samochodu dla OSP Babienica – 85 000,00 zł
- Przebudowa Domu Nauczyciela w Woźnikach – 20 000,00 zł
- Projekty sieci wodociągowych – miasto – 100 000,00 zł
- Zabudowa pompy osadu na oczyszczalni ścieków w Woźnikach – 10 000,00 zł 
- Budowa kanalizacji w Ligocie Woźnickiej – 3 782 743,00 zł
- Program ograniczania niskiej emisji w Gminie Woźniki – 450 000,00 zł
- Dobudowa oświetlenia ulicznego – 120 000,00 zł
- Zagospodarowanie terenu wokół boiska w Kamieńskich Młynach – 306 442,00 zł

Inwestycje w Gminie w latach 2014 - 2018

Budowa boiska lekkoatletycznego 
przy Szkole Podstawowej   
w Woźnikach  

Wartość inwestycji:
765 613,51 zł
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Modernizacja boiska 
wielofunkcyjnego przy Szkole 
Podstawowej  w Lubszy 

Wartość inwestycji:
153 676,34 zł

Budowa boiska wielofunkcyjnego 
przy Szkole Podstawowej   
w Woźnikach 

Wartość inwestycji:
377 610,00 zł 

Remont boiska przy Szkole 
Podstawowej  w Psarach 

Wartość inwestycji:
171 932,47 zł

Rozbudowa boiska w Kamieńskich 
Młynach

Wartość inwestycji:
306 442,00 zł
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Rozbudowa przedszkola w Woźniach w ramach środków ZIT

Wartość inwestycji: 1 762 933,01 zł

Budowa placu zabaw w Babienicy

Wartość inwestycji:
31 898,46 zł

Budowa placu rekreacyjnego  
w Kamienicy

Wartość inwestycji: 224 068,85 zł

Budowa skate parku wraz  
z wyposażeniem w Woźnikach

Wartość inwestycji:
207 350,95 zł
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Wdrożenie Programu Ograniczenia 
Niskiej Emisji poprzez montaż 
instalacji solarnych

Wartość inwestycji: 
450 000,00 zł

Wykonanie dokumentacji  
i rozbudowa oczyszczalni ścieków  
w Psarach (środki europejskie ZIT)

Wartość inwestycji:
1 760 420,00 zł 

Ocieplenie budynku komunalnego 
przy ul. Lompy w Woźnikach

 

Remont Ratusza

Wartość inwestycji: 
354 432,03 zł
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Budowa chodnika przy 
ul. Woźnickiej w Ligocie Woźnickiej

Wartość inwestycji: 
122 110,39 zł

Budowa drogi ul. Jubileuszowa  
w Woźnikach

Wartość inwestycji: 
346 388,93 zł

Budowa drogi ul. Powstańców  
w Woźnikach

Wartość inwestycji:
120 000,00 zł 

Remont drogi łączącej ul. Piechoty  
i Obrony Narodowej w Woźnikach
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Budowa chodnika  
w Babienicy  
od ul. Stawowej  
w kierunku 
Kamienicy

Budowa drogi  
ul. Lipowa  
w Psarach

Wartość inwestycji: 
1 761 568,00 zł

Budowa drogi  
ul. Tysiąclecia  
w Kamieńskich 
Młynach

Wartość inwestycji: 
1 853 288,08 zł

Remont ul. Kościuszki  
w Woźnikach

Wykonanie oświetlenia 
przy ul. Sadowej  
w Woźnikach

Wykonanie 
oświetlenia 
w Piasku
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Wykonanie nakładki bitumicznej  
na ul. Podleśnej w Sośnicy

Przygotowanie dokumentacji i wykonanie 
kanalizacji w Ligocie Woźnickiej 
(realizacja ze środków ZIT)
		   

Wartość inwestycji:  3 782 743,00 zł

Wykonanie dokumentacji  
i rozbudowa budynku OSP w Lubszy
		  Wartość inwestycji: 500 000,00 zł

Zakup samochodu dla OSP Woźniki

Wartość inwestycji: 
827 175,00 zł



13WIADOMOŚCI ZIEMI WOŹNICKIEJ  BIULETYN RADY MIEJSKIEJ

Zakup samochodu dla OSP Ligota 
Woźnicka

Wartość inwestycji: 
99 919,99 zł

Zakup samochodu  
dla OSP Babienica

Wartość inwestycji: 
85 000,00 zł

Zakup samochodu dla OSP Piasek

Wartość inwestycji:
65 053,85 zł 

Zakup samochodu 
specjalistycznego  
- drabina dla OSP Psary

Wartość inwestycji:
35 000,00 zł 
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Rozwiązanie konkursu pt. „Moja ulubiona poezja”
W dniu 12 września 2018 r. w Miejsko Gminnej 
Bibliotece Publicznej w Woźnikach został 
rozstrzygnięty konkurs na napisanie wiersza  
o dowolnej tematyce. Była to już VII edycja konkursu 
pt. „MOJA  ULUBIONA POEZJA”. Celem konkursu 
była promocja czytelnictwa, rozwijanie kreatywności 
i twórczości wśród dzieci, młodzieży oraz wszystkich 
mieszkańców Gminy Woźniki. Popularyzacja poezji 
wśród społeczności lokalnej.

Komisja konkursu wyłoniła zwycięzców  
w poszczególnych kategoriach.

I Kategoria  (dzieci 10-13 lat)
1 miejsce  - Oliwia Gojowczyk  - Woźniki  za wiersz pt. „Piękny sen”
2 miejsce   - Jakub Rygoł  - Ligota Woźnicka za wiersz „Wakacje”
3 miejsce  -  Maria Kamińska  - Lubsza za wiersz pt. „Wakacje”    
                                                                                                              
Przyznano dwa wyróżnienia i otrzymali je:
                    Paulina Witkowska z Lubszy
                    Kacper Churas z Woźnik

II Kategoria  (młodzież od 14 – 18 lat)
1 miejsce  - Paulina Dziub -  Psary wiersz pt. „Bezsilność”
2 miejsce  - Sonia Huras - Kamienica Polska za  wiersz pt. „Okładka”
3.miejsce  - Natalia Tesarowicz - Woźniki  wiersz pt. „Zaczarowana Praga” 
                                                                                                    
W tej kategorii wyróżnienia przyznano:
                   Kindze Kuźnik z Psar
                   Emilii Machoń z Psar
               
III Kategoria (dorośli)
1 miejsce  - Jakub Sarna - Kamienica Polska za  wiersz pt. „Miłością pozostań”
2 miejsce  - Aleksandra Durok z Psar wiersz pt. „Sen”
                                                                                                        
Konkurs pokazał, że z roku na rok zainteresowanie poezją jest obecne wśród mieszkańców nie tylko naszej Gminy 
niezależnie również od wieku. Poezja łączy ludzi – więc dzielmy się nią. Wszystkie wiersze są do przeczytania w siedzibie 
MGBP w Woźnikach. Laureaci konkursu otrzymali dyplomy, nagrody książkowe i drobne upominki.

                                                                                                Iwona Grotecka

Podziękowanie
Pragnę podziękować Krystynie Walczak oraz 
Janowi Telendze, którzy w dniu pożaru 18 września 
br. w bloku mieszkalnym przy ulicy Lompy 3  
w Woźnikach w profesjonalny sposób ewakuowali 
mieszkańców, zadzwonili na numer 112, zapobiegli 
nieszczęściu i zalaniu sąsiednich mieszkań. 

Burmistrz Woźnik
Alojzy Cichowski

.....................................................................
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Złoty medal dla Martyny we Włoszech
Martyna Zygadło reprezentowała Woźniki oraz całą Polskę 
podczas  Festival Internazionale delle Arti „ORPHEUS IN ITALY” 
we Włoszech. Festiwal odbył się w dniach 9-15 września 2018 r. 
w Lido di Jesolo, niedaleko Wenecji. Wzięło w nim udział ok. 500 
osób w wieku od 8 do 26 lat z kilkunastu państw, m.in. Polski, Włoch, 
Bułgarii, Anglii, Niemiec, Gruzji, Malty, Portugalii, Ukrainy, Kazachstanu. 
Uczestników oceniało 15 osobowe międzynarodowe Jury z 13 krajów. 
Poziom uczestników był niesamowicie wysoki, co niejednokrotnie 
podkreślali członkowie Jury. Martyna  zaprezentowały się jako solistka,  
w bardzo prężnej i licznej kategorii wiekowej 15-18 lat (przy czym 
Martyna była jedną z młodszych  uczestniczek w tej kategorii wiekowej).
Martyna została doceniona przez międzynarodowe Jury, które po 
prezentacjach konkursowych jednogłośnie (najwyższe noty) przyznało 
jej 1 MIEJSCE!
Oprócz Złotego Medalu Martyna otrzymała kolejne zaproszenia na 
międzynarodowe festiwale, m.in. do Portugalii, na Maltę oraz Ukrainę.
Oprócz emocji festiwalowych na uczestników czekały również 
niesamowite atrakcje – całodniowa wycieczka do Wenecji, kąpiele  
w morzu, basenach i odpoczynek na pięknej plaży. Przewodniczący Jury 
Tolga Gurdil z Włoch poprowadził także warsztaty wokalne, na których 
uczestnicy przygotowali finałową piosenkę.
Festiwal był bardzo ciekawym i kolejnym cennym doświadczeniem dla 
młodej Artystki.
Wyjazd Martyny był możliwy dzięki Nagrodzie za wybitne osiągnięcia 
wokalne, którą ufundował Pan Burmistrz Woźnik Alojzy Cichowski. 
Nagroda w dużym stopniu pomogła pokryć koszty wyjazdu na ten 
Festiwal, za co serdecznie dziękujemy.

tekst i zdjęcie: Izabella Zygadło

.................................................................................................................................................
Przekazanie pompy hydraulicznej jednostce OSP Kamienica

Dnia 27.09.2018 r. w budynku Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Woźnikach, została przekazana 
pompa hydrauliczna Lukas. Zarząd po zakupie 
nowej pompy z dotacji pozyskanej od Pana 
Posła na Sejm RP Andrzeja Gawrona ze środków 
ministerstwa podjął decyzję o przekazaniu 
używanej do tej pory pompy jednostce 
OSP Kamienica, gdzie nadal będzie służyła 
miejscowym strażakom. W obecności inspektora 
ds ppoż Piotra Kalinowskiego prezesi i naczelnicy 
obydwu jednostek dokonali przekazania sprzętu 
oraz podpisali niezbędne dokumenty.

https://www.facebook.com/StrazWozniki/

.................................................................................................................................................
Uroczysty koncert 100 lat Niepodległej Polski
10 listopada br. o godz. 18.00 na sali widowiskowej Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Woźnikach odbędzie się 
uroczysty koncert z okazji 100 rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości. W programie występ śpiewaczki 
klasycznej Anny Lech, chóru Catharina, przedszkolaków z Przedszkola im. Wesołe Krasnoludki w Woźnikach, Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Woźniki-Kalety, zespołu tanecznego Escape oraz zespołu wokalnego Ma La la. Wstęp wolny. 
Więcej informacji na stronie MGOK.

www.mgokwozniki.com
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Wakacje z „Humane” w Dźwirzynie

Członkowie Stowarzyszenia Społeczno - Sportowego „Humane” z Woźnik po raz kolejny mogą poszczycić się 
zorganizowanym dla dzieci i młodzieży wypoczynkiem. Tym razem w miesiącu sierpniu ponad 80-osobowa grupa 
młodszych i starszych dzieci przebywała w Ośrodku Wypoczynowym KOMANDOR w Dźwirzynie, gdzie na grupę 
czekały 3 i 4-osobowe pokoje z łazienkami, a także smaczne i urozmaicone jedzenie. Zarówno piękna  pogoda, 
jak i niewielka odległość od morza zapewniały uczestnikom codzienne kąpiele morskie i słoneczne. Grupa 
wychowawców oraz kierownik – wszyscy działający społecznie w ramach wolontariatu, zapewniali codzienne 
atrakcje, gry oraz zabawy. Nie obyło się bez wycieczki do Muzeum Oręża Polskiego w Kołobrzegu, budowania zamków 
z piasku, dyskoteki i konkursów karaoke. A dobry humor i letnie orzeźwienie zapewniła nie tylko bryza morska, ale  
i najstarsza grupa uczestników, prowadząca codzienną zaprawę poranną. To już kolejny, po koloniach w Bęsi na Mazurach, 
Wiśle i  Głuchołazach wypoczynek dla młodych mieszkańców naszej gminy zorganizowany przez HUMANE.  Nie sposób 
zapomnieć o osobach, dzieki którym wyjazd ten doszedł do skutku. To kierownik wyjazdu, wychowawcy, którzy poświęcili 
swoj wolny czas i urlop. To osoba księdza wikarego Michała Pilśniaka, który nie tylko był wychowawcą, ale i zapewniał 
uczestnikom opiekę duszpasterską. To także nieoceniona pomoc p. Pawła Grzelczaka prowadzącego zakład samochodowy 
PREMIO w Woźnikach, który zapewnił przewóz bagaży zarówno z Woźnik do Dźwirzyna, jak i w drodze powrotnej. Dzięki 
temu podróż pociągiem do Kołobrzegu przebiegła nie tylko sprawne, ale i wygodnie, a przede wszystkim bezpiecznie.
Tak jak po wcześniejszych koloniach organizatorzy dziękują przede wszystkim rodzicom za zaufanie, którzy powierzając 
swoje dzieci wykazują pełną aprobatę podejmowanych pro społecznych działań przez Stowarzyszenie. Dowodem jest 
przede wszystkim stale rosnąca liczba chętnych do wyjazdu dzieci z terenu całej gminy Woźniki, a nawet koniecznośc 
tworzenia list rezerwowych. Działacze rozważają organizację kolejnych wyjazdów, gdyż ilość miłych słów i zadowolenia 
z wyjazdów działają bardzo mobilizująco. Stąd trwają poszukiwania ośrodków spełniających właściwe warunki pobytu  
i położone w atrakcyjnych miejscowościach. Kalkulowane sa też koszta pobytu, w tym i koszta transportu, które znacząco 
wzrosły w ostatnim okresie, przy utrzymującej się od kilku lat dotacji na tym samym poziomie. Wszelkie informacje można 
znaleźć na stronie www.facebook.com/stowarzyszeniehumane.

tekst: Dariusz Michalski


